# Primus

de ipsum id quod in forma dei equalis est patri videre inique non potest. Optet autem ut iudicem viuorum mortuorum coram quo iudicabuntur: et iusti videantur in iniquitate. Nolite inquit hunc mirari: quoniam venit hora in qua omnes qui in monumento sunt audiunt vocem eius: et predictum quod bona gesserunt in resurrectione iudiciorum. Ad hunc optebat ut ideo acciperet hanc prestatum quod filius hominis est: ut resurgentem omnes videarent cum in forma in qua videri a babilone poterit sed alij ad damnationem: alij ad vitam eternam. Quia autem vita eterna: nisi illa visio quod non concedit immensus: ut cognoscatur te inquit unus verus deus: et quem misisti Iesum Christum: Quoniam et ipse Iesum Christum nisi quem ad modum unius veri deum quod ostendit se ipsum sum illis: Non quoniam ostendit se etiam puniendis in forma filii hominis: sed illa visione bonus est: secundum quam visionem deus apparet mundis corde: quoniam quod bonum de Israel rectis cordibus. Non autem iudicent videbunt malum: non eis videbitur bonus: quia non ad eum gaudebunt cordes: sed tamen se plangent omnes tribus terre: in numero utique oim malorum et infidelium. Propter haec etiam illi quod eum direrat magistrum bonum: querentes ab eo filium sequentes de vite eterno: respondit: Quid me interrogas de bono: nemo bonus nisi unus deus: cum tu hoitem altius loco dicat bonum ipse dicit: Bonum homo inquit de bono thesauro cordis sui profert bona: et male homo de male thesauro cordis sui profert mala. Sed quod ille vita eterna querebat. Tanta autem erat in illa contemplatio eius: quod non ad penam videt deus: sed ad gaudium semper. Et non intelligebat cum quod loqueretur: quod tamen filium hominis arbitrabatur. Quid me interrogas inquit de bono: id est ista forma quae vides quod interrogas de bono et vocas me secundum quod vides magistrum bonum: hec forma filii hominis est. hec forma accepta est: hec forma apparebit in iudicio: non tamen iustis: sed et impiis: et huius forme visione non erit in bonum eis quod male agunt: Est autem visio forme mee in qua cum eum: non rapinam arbitratorem sum enim equalis deo: sed ut hanc acciperem meipsum exanimi. Ille ergo unus deus per et filium spissatus: quod non apparebit nisi ad gaudium quod non auferet a iustis. Qui gaudio futuro suspirabat quod dicit: Unum peti a domino haec regnatur: ut inhabet in domo domini per omnes dies vite mee ut contempletur delectationem domini. Unus ergo deus ipse est sol bonus: ad hunc quod nemo eum videt ad locum et planctum: sed tamen ad salutem et leticiam veram. Secundum illam formam si me intelligis bonus sum. Si autem secundum hanc solam: quod me interrogas de bono: si inter illos es quod videbunt in quem pupulest.

Et ipsa visio malum eis erit: quod penaliter erit. Ex ista sua dixisse dominum: quod me interrogas obtemperare: nemo bonus nisi unus deus. His documentis quod commemorauimus probabile est: quod illa visio dei quod preplabimur incommunicabile atque humanis oculis inuisibilem dei subiectam quod solis scitis promittitur: quod dicit apostolus paulus: Facie ad faciem: et deus in gloriam: quod dicit apostolus Iohannes: Si uero cierimus: quoniam videamus eum sicuti est: et de quod dominus: Unum peti a domino haec regnatur: ut prepleretur delectationem domini: et de quod dicit ipse dominus: Et ego diligam eum et omnem meipsius: Job 14: illi: propter quem sola fide corda mundam: ut simus beati mundi cordes: quoniam ipi deus videbunt. Et si quod alia de ista visione dicta sunt: quod copiosissime sparsa per omnes scripturas inuenit: quodque ad ea quod credamus: oculum amoris tecum est: sola est summa bonum nostrum: cuius adipiscendi causa precipitatur quod diquid recte agimus. Cuius vero illa filius hominis quod pronunciata est: cum congregabunt omnes gentes ante eum et dicent ei: Domine quoniam te vidimus es uidentem et sicut et cetera: nec bonum erit in mundo quod mittent in ignem eternum: nec summa bona erit iustis. Adhuc enim vocat eos ad regnum quod eis paratum est ab initio mundi. Nec enim illis dicet: Hoc in ignem eternum: ita iustis: venite benedicti prius mei: possidete paratum vobis regnum. Ibidem gratias. Et sicut ibi est in combustionem eternam: Ibidem sic iusti in vitam eternam. Quid est autem vita eterna nisi ut cognoscant te inquit unus verus deum: et Job 17: quem misisti Iesum Christum: Sed in ea claritate de quod dicit prius: quod habui apud te plusquam mundus fieret. Tunc enim tradet regnum deo et prius: ut in gloriam: trahat filium bonus in gaudium domini sui: et abscondet ab aliis: eos quod possidet deus in abscondito vultus sui a combustionem hominum: eos scilicet que turbantur audientes illam sententiam: a quod auditu male iustus non timebit: si modo pregaat in tabernaculo: id est in fide recta catholice ecclesie a contradictione linguarum: id est a caluniis hereticorum. Si vero est alius intellectus: ab omnibus domini quod ait: quid me interrogas de bono: nemo bonus nisi unus deus: dum tamen non ideo credat maioris bonitatis esse prius quod filius subiectus: secundum quod omnibus est: per quod facta sunt omnia: nihilque abhorret a sana doctrina securi utramur: non uno tamen: sed quod reperi potuerint. Tanto enim fortius conuincunt heretici: quanto plures exitus patet ad eorum laqueos cuitandos. Sed ea que adhuc consideranda sunt: ab alio petamus exordio.